
「NPO 雪のふるさと安塚」事務局は安塚コミュニティプラザ館内です。 

いつでもお気軽にお立ち寄りください。 

また、コミュニティプラザの利用や NPO 雪のふるさと安塚に対する 

意見要望もお寄せください。 

〒９４２－０４１１ 上越市安塚区安塚７７７番地 

TEL：０２５－５９２－３８８０  

 FAX：０２５－５９２－３５４０ 

 ＨＰ：http://www.yasuzuka.net/ 

      No．217 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２２年４月２５日発行 

本年１月上旬より昨年同様大雪となり、「災害救助法」も発令され皆様方には除雪作業等で大変ご苦労

されたのではないでしょうか。 

また、新型コロナウイルス感染症が全国的に拡大し不安な日々と経済的にも大きな影響を及ぼしていると

ころあります。 

新型コロナウイルス感染防止の３回目のワクチン接種も始まっていますが、一日も早くもとの生活ができ

るよう願っているところであります。 

桜の花も開花し、野山の木々も芽吹き春を感じさせる今日この頃です。 

「ＮＰＯ雪のふるさと安塚」も設立１８年目を迎え、会員の皆様のご理解・ご協力により運営しており心

から感謝申し上げます。 

高齢化が益々進むなかで「安塚ふれあいサービス」も開設７年目も終わりましたが、昨年度は週１回１時

間のみ実施しております。 

また、「ＮPO 雪のふるさと安塚」の単独事業等で「安塚定住促進空き家改修モデル事業」「福祉有償運送」

も継続して実施しておりますが、ニーズに合わせて対応しているところであります。 

なお、今後とも地域のために自主事業等積極的に活動すすめてまいりますので、部会活動等積極的に参加

下さいますようお願いいたします。 

 

                                 代表理事   松 永  剛  

事務局長 竹内 敬次 

班  員 石野 智恵子 

班  員 秋山 陽子 

臨時職員 江添 いづみ 

臨時職員 池田 弘子 

臨時職員 大日向 順子 

 

今年度も 

よろしくお願い 

いたします。 

５月２１日（土）午後７時より 安塚コミュニティプラザ ホールにおいて、令和４年度の総会を 

行います。 

本年度の活動を共に考えて頂き、役員の任期満了に伴う改選期にあたります。 

是非多くの皆さまのご参加をいただきたいと思いますが、欠席される方は委任状（５月１3 日までに）

の提出をお願いいたします。 

なお、ご参加いただける方は、感染予防のためマスク着用でお越しください。 



お世話になります（転入職員） 

【安塚区総合事務所】 

大島区総合事務所から  小林  聡（所長） 

大島区総合事務所から  小林 健吉 

危機管理課から     南波 徳継 

農林水産整備課から   齋藤 一彦 

健康づくり推進課から  横山 加奈恵 

農政課から       栗田 実歩 

頸城区総合事務所から  細野 敏行 

【安塚保育園】 

上下浜保育園から    金子 裕子 

大島保育園から     野本  愛 

北諏訪保育園から    荻原 麻衣 

大島保育園から     春日 夏美 

新採用         金子 敏美 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

安塚区総合事務所関係の人事異動 

総 合 事 務 所 か ら の お 知 ら せ 

 

 

大浦安 げんき市 を開催 します 
 

 ◇と き◇  ６月５日（日） １０：０0～1３：００ 

◇ところ◇  ほくほく線 虫川大杉駅前 

 ※詳しくは、安塚区総合事務所からのお知らせ・2022年5月 25日号と同時に配布するチラシを 

ご覧ください。 

■問合せ先：大浦安げんき市実行委員会事務局（浦川原区総合事務所 産業グループ） 

       TEL 025-599-2302 

 

東頸消防署から山火事、たき火火災防止に関するお知らせです。 

全国的に山火事、たき火火災が多発しています。どちら様も火の取扱いには十分に御注意ください。 

 

標 語 

「山火事を 防ぐあなたの 心がけ」 

 

お世話になりました（転出職員） 

【安塚区総合事務所】 

岩野 稚透  大島区総合事務所へ（所長） 

石川 宗久  浦川原区総合事務所へ 

渡辺 千佳子 大島区総合事務所へ 

金子 直美  頸城区総合事務所へ 

濃野 英樹  大島区総合事務所へ 

大塚 民雄  頸城区総合事務所へ 

辞職 

南雲 勇一 

【安塚保育園】 

田邉 愛美  うらがわら保育園へ 

布施 あけみ うらがわら保育園へ 

春谷 ゆみ子 うらがわら保育園へ 

村松 由香  大島保育園へ 

村松 國一郎 大島保育園へ 

退職 

外立 明子 


